民生委員の定数に関する条例の一部を改正する条例をここに公布する。

令和４年３月29日

岩手県知事 達 増 拓 也

岩手県条例第10号

   民生委員の定数に関する条例の一部を改正する条例

 民生委員の定数に関する条例（平成26年岩手県条例第91号）の一部を次のように改正する。

改正前 改正後

 民生委員法（昭和23年法律第198号）第４条第１項の規定により条例で定め

る民生委員の定数は、次の表の左欄に掲げる市町村の区域ごとに、それぞれ

同表の右欄に掲げる数とする。

 民生委員法（昭和23年法律第198号）第４条第１項の規定により条例で定め

る民生委員の定数は、次の表の左欄に掲げる市町村の区域ごとに、それぞれ

同表の右欄に掲げる数とする。

 市町村 定 数   市町村 定 数

  ［略］     ［略］

 北上市 206人   北上市 207人

  ［略］     ［略］

 釜石市 147人   釜石市 144人

  ［略］     ［略］

 滝沢市 99人   滝沢市 100人

  ［略］     ［略］

 紫波郡紫波町 83人   紫波郡紫波町 84人

  ［略］     ［略］

 九戸郡洋野町 59人   九戸郡洋野町 58人

  ［略］     ［略］

備考 改正部分は、下線の部分である。

   附 則

 この条例は、令和４年12月１日から施行する。

		2022-03-22T08:42:55+0900
	Iwate prefecture